



## جنایت

حسن صانعی پور



به نظر می‌رسد جامعه اروپا؛ آنان که داعیه دموکراسی دارند، مدت‌هاست به سمت وسوی بد اخلاقی‌ها و نقض حقوق بشر حرکت کرده است. مقدسات و درون مایه‌های مذهبی در این جامعه رو به افول بوده و فطرت آدمیان به سمت و سوی سوق پیدا کرده که جز شخونت و شکستن حرمت‌ها چیز دیگری را نمی‌پسندد.

خبر تکان دهنده آتش زدن قرآن، کتاب آسمانی و مقدس مسلمانان جهان در کشور سوئد به دست وحشی بدذات قلب مسلمانان جهان را به درد آورد. منبع گران قدری که خط به خط و آیه به آیه آن چراغ راهی است تا آدمیان از ظلمت بیرون آمده و به نور و روشنایی نزدیک شوند. «يُخْرِجُهُم مِّنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ» قدر مسلم اینکه این توهین بزرگ هم از جانب صاحب کتاب، خدای عزوجل و پیروان راستین اسلام بی‌پاسخ نخواهد ماند. اما باید آن را از چند منظر مورد بررسی قرار داد:

بی‌حرمتی به قرآن از دیر باز با اهداف گوناگون در بین اقوام و ملل مختلف با اهداف ویژه اتفاق افتاده است. کتاب سراسر شیطانی «سلمان رشدی» که دنیای او با فتوای رهبر بزرگ مسلمانان جهان، حضرت امام خمینی (ره) تبدیل به جهنم شد، آتش زدن قرآن کریم در یکی دو نوبت در کشورهای اروپایی و دست آخر هتک حرکت صحیفه نور مسلمانان بدست ناجوانمردان در سوئد و در قاره اروپا که خود را مهد دموکراسی جهان معرفی کرده است، لایه‌های بی‌فرهنگی و تمدن منسوخ غرب را نمایان کرده و لحظه به لحظه و ساعت به ساعت به اندیشه و تفکر بزرگ اسلامی صحنه می‌گذارد. «ان هذا إِلَّا خُلُقُ الْأَوَّلِينَ»

آن طرف این قضایا باید به حرمت نشینی مسلمانان از سایر کتب آسمانی اشاره کنیم. دیده و شنیده نشده است که مسلمانان راستین نسبت به سایر ادیان و کتب آنان تعرض داشته باشند. همواره بزرگان دین مبین اسلام از صدر تا کنون مردمان را به وحدت و یکپارچگی دعوت کرده و از تفرقه و پراکندگی برحذر داشته‌اند. «إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً وَأَنَا رَبُّكُمْ فَاعْبُدُونِ»

حال چه شده است که جامعه بشری مسیری دیگر را برگزیده و جامعه مدعی تمدن رو به زوال است؟ مگر نه این است که مدعیان حقوق بشر تمام اتفاقات پیرامون مسلمانان جهان را رصد کرده و اغلب به سخره کشانده‌اند؟ آنان از آزادی بیان و حقوقی مساوی بین جوامع و ادیان سخن‌ها رانده و برخلاف ادعای خود با تهاجم فرهنگی سعی کرده‌اند سرخوردگی و ناامیدی را به مسلمانان القا کنند. حال چه اتفاقی افتاده است که نقض و شکستن حریم مسلمان و کتاب آسمانی آنان که معجزه بزرگ عالم بشریت است، ساده انگاشته شده و عکس العملی مناسب در برابر آن نشان داده نشده است؟ «يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ جَاهِدِ الْكُفَّارَ وَالْمُنَافِقِينَ وَاغْلُظْ عَلَيْهِمْ وَمَأْوَاهُمْ جَهَنَّمُ وَيُسَّ الْمُصِيبِ»

به حکم قرآن عظیم الشان، به برکت آیه کتاب آسمانی مسلمانان، هرگونه بی‌حرمتی به دین مبین اسلام به ویژه قرآن کریم و مجید را برزناخته و با مال و جان خویش آمده جهاد هستیم تا پاسخی دندان شکن به مهد به ظاهر دموکراسی جهان روانه کنیم. به مصداق آیه «فَقَاتِلُوا أُمَّةَ الْكُفْرِ» شمشیر عدالت و انتقام را برای هر خس و خاشاکی که به بدن و لسان کتیف خود اجازه بی‌حرمتی به مقدسات اسلام، قرآن بزرگ و بزرگان دین را بدهد، آخته و آماده جهاد خواهیم شد و بی‌پروا به آنان خواهیم تاخت.

در پایان مجموعه رسانه‌ای «دنیای هوادار» این حرکت شنیع و این جنایت غیرانسانی را محکوم کرده و خواستار ارسال پاسخی مناسب و برخوردی جدی با مسببان این حرکت زشت خواهد بود.

## یاد و خاطره شهداء بویژه سرباز «حسن تیموری» که به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# چرا قیمت باز هم مرغ افزایش یافت؟



قیمت مرغ این روزها از قیمت‌های مصوب بالاتر رفته و این محصول غذایی، از سفره برخی اقشار تقریباً حذف شده است. در روزهای اخیر برخی مسئولان، این موضوع را به کمیبود و گرانی در بازار جوجه یک روزه مرتبط دانسته‌اند و وعده کاهش قیمت مرغ را در روزهای آینده می‌دهند. اما آیا مرغ ارزان می‌شود؟

به گزارش «دنیای هوادار»؛ قیمت مرغ در روزهای اخیر افزایش یافته و حتی در برخی واحدهای صنفی از ۱۰۰ هزار تومان هم فراتر رفته است. چندی پیش تجارت‌نیوز گزارش داده که نرخ مصوب مرغ برای مصرف‌کننده ۷۳ هزار تومان است که در میادین میوه و تره‌بار نیز با همین قیمت عرضه می‌شود، اما قیمت مرغ روز ۲۵ تیر ۱۴۰۲، در برخی خرده‌فروشی‌های سطح بازار به ۱۱۲ هزار تومان هم رسید. در این گزارش آمده بود: «یک ماه پیش مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی تهران، گفته بود که مرغ با قیمت مصوب به اندازه کافی و برای همه واحدهای صنفی تامین نمی‌شود. طوری که مرغ گرم با نرخ مصوب فقط برای یک‌پنجم صنوف تامین می‌شود و ۸۰ درصد مابقی باید از کشتارگاه‌ها با نرخ حدود ۱۰ هزار تومان بالاتر از نرخ مصوب بخردند. این وضعیت باعث شده اعضای این صنف به ناحق مشمول جریمه تعزیراتی شوند.» در این میان، تولیدکنندگان مرغ نیز با مشکل تامین جوجه یک روزه و غذای دام با قیمت مناسب مواجه هستند.

### افزایش قیمت جوجه یک روزه در اردیبهشت

از سوی دیگر، حبیب اسداله‌نژاد یکی از کارشناسان حوزه صنعت مرغداری در کشور نیز اخیراً با اشاره به افزایش قیمت جوجه و نهاده‌های دام و طیور به مهر گفته است: در حال حاضر نزدیک به دو ماه است که تولیدکنندگان، هزینه خوراک طیور را پرداخت کرده اما باری تحویل نگرفته‌اند. حدود ۴۵ روز است که توزیع سویا قطره چکانی انجام می‌شود و همین امر باعث افزایش این خوراک برای واحدهای مرغداری شده است. خوراک دام خریداری شده، اما به دلیل تخصیص نیافتن ارز، اجازه ترخیص ندارد و نهاده‌ها در گمرکات کشور دپو شده است.

### وعده‌ها در مورد کاهش قیمت مرغ

حالا برخی مسئولان و فعالان صنفی وعده می‌دهند که با افزایش جوجه‌ریزی تا پایان ماه جاری و ترخیص کالاها از گمرکات کشور، عرضه مرغ افزایش و قیمت آن کاهش می‌یابد. اخیراً علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی گفته است: با تامین نهاده‌های دامی و افزایش جوجه‌ریزی تا پایان تیرماه، در روزهای آتی شاهد عرضه بیشتر مرغ گوشتی خواهیم بود. آنگونه که سایت تحلیل بازار گزارش داده است، ارسال قاسمی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون نیز چندی پیش گفت: با توجه به روند افزایشی جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر، پیش‌بینی

می‌شود تولید مرغ افزایش یابد. در این میان، مجید موسوی، مشاور وزیر جهاد کشاورزی نیز به فارس گفته است: با بهبود وضعیت تامین خوراک و جوجه یک روزه، قیمت مرغ تا ۲ هفته آینده به تعادل می‌رسد. همچنین محمد رضوانی‌فر، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران از ترخیص ۱۰۰ درصدی کالاهای اساسی بخش غیر دولتی خبر داد. تسنیم معتقد است بعد از این اقدام گمرک ایران، ترخیص و عرضه نهاده‌های دامی افزایش می‌یابد و بر این اساس احتمالاً قیمت اقلام اساسی در بازار با کاهش روبرو می‌شود. همه این گلایه‌ها و وعده‌ها در حالی است که حتی بدون توجه به بایسته‌های علم اقتصاد، صرفاً با چند سال زندگی در ایران می‌توان پی برد که همواره در دهه اول محرم تقاضا برای خرید مرغ افزایش می‌یابد، اما دولت حتی توجهی به این مسئله نداشت. به هر ترتیب اکنون از دولت انتظار می‌رود که سرانجام با دید حمایتی از تولیدکننده و مصرف‌کننده به‌عنوان تنظیم‌گر وارد بازار شود و با الگوبرداری از کشورهای توسعه‌یافته بیش از این سفره مردم را کوچک نکند. البته برخی از فعالان اتحادیه‌ای اعلام کرده‌اند که با توجه به افزایش جوجه‌ریزی در بهار امسال و کاهش تقاضا پس از پایان دهه اول محرم، احتمالاً قیمت مرغ از اواسط مرداد کاهش می‌شود.

### مجلس اطلاع

## رقم حقوق بازنشستگان چه تغییری کرد؟

### رقم حقوق تیرماه بازنشستگان تغییر کرد؟

بنابراین می‌توان نتیجه گرفت که همسان سازی حقوق بازنشستگان فعلاً به عنوان یک پیشنهاد در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه مطرح شده است و هنوز تا مراحل تصویب نهایی راه زیادی در پیش دارد. حقوق تیرماه بازنشستگان نیز تغییری نداشته است.

### حقوق تیرماه کدام بازنشستگان پرداخت نشد؟

همانطور که گفته شده زمان واریز حقوق بازنشستگان سه شنبه ۲۰ تیرماه آغاز شده است و بر اساس حروف الفبا تا روز شنبه ۳۱ تیرماه ادامه دارد.

واریز حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از روز سه شنبه ۲۰ تیرماه آغاز شده است. حقوق این گروه بر اساس حروف الفبا تا تاریخ ۳۱ تیر ماه واریز خواهد شد. همزمان با واریز حقوق تیرماه خبرهایی از تصویب افزایش حقوق آنها به گوش می‌خورد، اما ماجرا چیست و آیا رقم حقوق تیرماه بازنشستگان تغییر کرده است؟

واریز حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از روز سه شنبه ۲۰ تیرماه آغاز شده است. حقوق این گروه بر اساس حروف الفبا تا تاریخ ۳۱ تیر ماه واریز خواهد شد. همزمان با واریز حقوق تیرماه خبرهایی از تصویب افزایش حقوق آنها به گوش می‌خورد، اما ماجرا چیست و آیا رقم حقوق تیرماه بازنشستگان تغییر کرده است؟

### افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی آغاز شد؟

ولی اسماعیلی، رییس کمیسیون اجتماعی مجلس در جدیدترین مصاحبه خود از پیشنهاد برای افزایش حقوق بازنشستگان (معادل ۹۰ درصد حقوق شاغلان هم رده و رتبه آنان) خبر داده است. برخی از

مهران سالاریه، رییس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با اشاره به اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو گفت: بر این اساس تمامی شرکت‌های واردکننده خودرو عم از نو و کارکرده بجز کامیون‌های مشمول بند ۳ ماده ۳۰ قانون احکام دائمی که بخشی مشمول ارایه گواهی اسقاط و بخشی پرداخت وجه هستند، مابقی مکلف به ارایه گواهی اسقاط هستند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# تجربیات دیگر کشورها در ایجاد وزارت بازرگانی چگونه است؟

پرونده احیای وزارت بازرگانی بعد از مدت‌ها دوباره روی میز آمده که بررسی تجربیات دیگر کشورها در نحوه بهره‌گیری از این وزارتخانه، به گرفتن تصمیمات بهتر در این خصوص کمک خواهد کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان؛ بیش از یک دهه از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنایع و معادن در راستای کوچک سازی دولت می‌گذرد و پس از تلاش‌های نافرجام دولت دوازدهم برای احیای وزارت بازرگانی، بار دیگر در دولت سیزدهم موضوع تفکیک این دو وزارتخانه و ایجاد جدایی و ادغام دو وزارتخانه بازرگانی و صنایع و معادن در تاریخ ایران مسبق به سابقه است؛ در سال‌های ۱۳۱۶، ۱۳۳۴ و ۱۳۵۲ این دو وزارتخانه تفکیک و در سال‌های ۱۳۲۰، ۱۳۴۱ و ۱۳۹۰ بازرگانی و صنعت دوباره در یک وزارتخانه

تجمع شدند. به تازگی کلیات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی که همچنان با واکنش‌های دو قطبی موافقان و مخالفان روبرو است، از سوی مجلس تصویب شده و نمایندگان مجلس بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، کلیات این لایحه را با ۱۲۹ رای موافق، ۱۰۱ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند. البته اخیراً رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که با توجه به ابهاماتی که در برخی از مواد لایحه تشکیل وزارت بازرگانی وجود دارد، این لایحه به کمیسیون اجتماعی ارجاع داده خواهد شد تا پس از رفع ابهام، مجدداً در صحن بررسی شود.

اما تجربیات و اقدامات دیگر کشورها در بهره‌گیری از این وزارتخانه‌ها به صورت جمع‌بندی شده و انفرادی چگونه بوده است؟ به صورت موردی، در کشور روسیه وزارت صنعت و تجارت ایجاد شده که بخشی از وظایف آن با وزارت صمت در کشور ما مطابقت نسبی دارد. حمایت از صادرات صنعتی، اطمینان از دسترسی به بازار کالاها و خدمات، برگزاری نمایشگاه‌ها و اقدامات ضد دامپینگ یا جبرانی در زمان واردات کالا و خدمات در وظایف این وزارتخانه ذکر شده است.

بهره‌گیری چین و ترکیه از وزارت مستقل بازرگانی

در چین و ترکیه، اما وزارت بازرگانی به صورت جدا از وزارت صنعت و معدن فعالیت دارد. در کشور چین شرح وظایف وزارت بازرگانی که از سال ۲۰۰۳ کلید خورده تقریباً مشابه وزارت

بازرگانی ایران است که در سال ۹۰ ادغام شد و به عبارت دیگر به امور مربوط به تجارت خارجی (صادرات و واردات)، بازار داخلی و مصرف و توزیع کالا می‌پردازد. این وزارتخانه پیشتر وزارت تجارت

تا ۱۳۹۰، به مدت ۳۸ سال وزارت بازرگانی داشتیم به همین دلیل موضوع جدیدی مطرح نشده است. سال ۱۳۹۰ در مجلس گفته شد می‌خواهیم وزارت بازرگانی را با صنایع و معادن ادغام کنیم تا تولید رونق بگیرد به این دلیل آن زمان این ادغام رای آورد. هدف این بود تولید رونق بگیرد، اما این اتفاق نیفتاد، به گونه‌ای حوزه عمل یک وزارتخانه را گسترده کردیم که هیچ وزیری امکان اداره این وزارتخانه را ندارد به همین دلیل هم در این دوازده سال شش وزیر و سه سرپرست عوض شده است.

او با اشاره به وضعیت سایر کشورها در ایجاد دو وزارتخانه بازرگانی و صنعت اعلام کرد: ذیل این موضوع صد کشور بررسی شده اند؛ ۵۰ کشور وزارت بازرگانی از صنایع جداست در ۵۰ کشور هم بازرگانی با صنعت ادغام شده اند. نظر تخصصی متفاوت است، اما واقعیت کشور ما چیست؟ یک وزیر نمی‌تواند ۶۶ واحد را اداره کند و علاوه بر ۳۱ واحد استانی، ۳۵ دستگاه ملی را مدیریت کند.

تصمیم به احیای وزارت بازرگانی پاسخ به اقتضای کشور است

بررسی تجربیات جهانی نشان می‌دهد در سطح جهان کشورهای مختلفی اقدام به تفکیک یا ادغام دو حوزه تجارت و صنعت کرده‌اند که در این میان هم بین تفکیک‌کنندگان و هم ادغام‌کنندگان نام بسیاری از کشورهای پیشرو صنعتی دیده می‌شود. بر اساس مطالعاتی که بر روی ۱۰۰ کشور جهان در قاره‌های مختلف انجام گرفته در ۵۰ درصد موارد دو وزارت بازرگانی به صورت مستقل از وزارت صنایع و معادن فعالیت می‌کند. در بررسی کشورهای اروپایی و آمریکای شمالی که عمدتاً کشورهای توسعه یافته هستند، در ۴۳ درصد وزارتخانه‌ها به صورت جداگانه و در ۵۷ درصد دو وزارتخانه ترکیب شده اند. از طرفی در قاره آسیا و اقیانوسیه نیز ترازو به سمت کشورهایی که وزارت صنعت و بازرگانی را جدا کرده اند، سنگینی می‌کند.

به عبارتی می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که کشورها به اقتضای شرایط خود از این وزارت بازرگانی و صنعت و معدن به صورت تفکیک و یا ادغام شده بهره گرفته اند و تصمیم آن‌ها لزوماً به معنای نتیجه گرفتن نیست. امید می‌رود در شرایطی که به نظر می‌رسد ادغام ۱۲ ساله وزارت صنعت و معدن و تجارت در کشور ما نتوانسته اهداف را در توسعه و کنترل این بخش‌ها محقق کند، با ایجاد وزارت بازرگانی بازار کالاهای مصرفی و قیمت‌ها مطلوب‌تر شود.

می‌توان اینگونه نتیجه گرفت که کشورها به اقتضای شرایط خود از این وزارت بازرگانی و صنعت و معدن به صورت تفکیک و یا ادغام شده بهره گرفته اند و تصمیم آن‌ها لزوماً به معنای نتیجه گرفتن نیست. امید می‌رود در شرایطی که به نظر می‌رسد ادغام ۱۲ ساله وزارت صنعت و معدن و تجارت در کشور ما نتوانسته اهداف را در توسعه و کنترل این بخش‌ها محقق کند، با ایجاد وزارت بازرگانی بازار کالاهای مصرفی و قیمت‌ها مطلوب‌تر شود.

«وزیر نیرو» پاسخ داد:

## ساعت کاری ادارات دوباره تغییر می‌کند؟

«علی اکبر محرابیان» -وزیر نیرو- با اشاره به تغییر ساعات اداری و میزان تاثیرگذاری آن در مدیریت مصرف برق کشور، اظهار کرد: این طرح یک بعد از برنامه‌های تعریف شده مدیریت مصرف است، به زبان ساده با اجرای این طرح، پیک مصرف بخش‌های مختلف متفاوت شده است، اگر ساعات کار ادارات مانند گذشته بود با چالش‌هایی مواجه می‌شدیم چراکه در پیک مصرف خانگی، ادارات هم اوج مصرف داشتند و این دو پیک روی هم می‌افتاد و فشار زیادی به صنعت برق وارد می‌کرد. پیک سالی و پیک زیادی در صنعت برق در کشورهای پیشرفته به عنوان یک فناوری و تکنیک متداول است، در ایران نیز امسال با تغییر ساعت، کاری کردیم که ساعت اوج مصرف اداری از مصرف خانگی جدا شود، این قدرت تاب آوری صنعت را به شدت افزایش می‌دهد.

وزیر نیرو با بیان اینکه پیش بینی ما ۱۰۰۰ مگاوات صرفه‌جویی بود، گفت: به عبارتی باید ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه احداث تا بتوان ۱۰۰۰ مگاوات بهره‌برداری کرد یعنی سه بلوک ۵۰۰ مگاواتی می‌بایست احداث شود که نیازمند سرمایه گذاری عظیمی است، تا امروز ۸۰۰ مگاوات صرفه‌جویی رقم خورده که از طریق کنترهای هوشمند دائم رصد می‌کنیم و پیش‌بینی ما این است که تا پایان دوره به عدد ۱۰۰۰ مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق با اجرای این طرح برسیم. ۹۵ درصد دستگاه‌ها حدود مصرف برق خود را رعایت می‌کنند، پنج درصد از دستگاه‌ها از میزان حدود خود تجاوز کرده‌اند که به آن‌ها تذکر داده می‌شود و اگر رعایت نکنند بلافاصله برق آن‌ها را قطع می‌کنیم.

وی با بیان اینکه مصوبه ای که داریم تا انتهای زمانی که برای آن تعیین شده اجرا می‌شود و نسبت به آن مصمم هستیم، گفت: سال‌های گذشته ساعت‌های زمستانی و تابستانی داشتیم که یک ساعت اختلاف داشت، سال قبل از نظر افقی نیز ساعت هفت صبح ادارات کار خود را شروع می‌کردند، هفت صبح پارسال با شش صبح امسال از نظر افقی تفاوتی نکرده است، تا پایان دوره این کار انجام می‌شود تا ببینیم در سال‌های بعد چه قانونی لحاظ خواهد شد. قانون به طور دقیق رعایت می‌شود، قانون می‌گوید که باید این دستگاه‌ها در طول روز ۳۰ درصد نسبت به شرایط گذشته کاهش مصرف داشته باشند، در بعداز ظهر و غروب نیز باید ۶۰ درصد صرفه‌جویی اتفاق بیفتد؛ اگر این ۳۰ درصد رعایت نشود دو مرتبه تذکر داده می‌شود و در صورت عدم رعایت توسط هر نهاد یا اداره‌ای، برق آن‌ها قطع می‌شود و در نهایت وصل آن‌ها در دریافت تعهد از بالاترین مقام دستگاه امکان پذیر است.

وی با تاکید بر اینکه معمولاً دستگاه‌ها کمتر به این نقطه می‌رسند، گفت: با این حال اگر این موضوع رعایت نشود قانون به طور دقیق اجرا می‌شود و منعی برای این مساله نیست.

بررسی یک پرسش مهم:

## گوشت ایرانی چرا دو برابر قیمت جهانی است؟

این روزها بازار گوشت دوباره تب‌دار شده است. درجه حرارت بازار از خود گوشت قرمز هم قرمزتر شده است. قیمت دام زنده گوسفندی به کیلویی ۱۸۷ هزار تومان رسیده است همین گوسفند زمانی که به شقه تبدیل می‌شود، تب بازار را بالاتر هم می‌برد؛ به طوری که قیمت آن در بازارهای کشور به بیشتر از ۴۰۰ هزار تومان می‌رسد. ایران یکی از کشورهایی است که بالاترین شاخص قیمت گوشت را در جهان دارند. این شاخص در ایران بیش از دو برابر کشورهای یاد شده است. فقط ۵۳ کشور بیشتر از ایرانی‌ها برای خرید گوشت هزینه می‌کنند اما مردم ۱۱۳ کشور در دسترسی به گوشت، توانمندتر از ایرانی‌ها هستند.



فیلم سینمایی «زمانی در ابدیت» به کارگردانی مهدی نوروزیان و تهیه‌کنندگی نیکی کریمی، به مرحله ساخت موسیقی متن توسط «آرش گوران» رسیده است. گروه بازیگران «زمانی در ابدیت» را لیلا حاتمی، نوید پورفرج، بابک حمیدیان، عباس غزالی، بیتا فرهی، ترنم کرمانیان و مرجان انتفاعیان تشکیل می‌دهند.

گپ

تهیه‌کننده برنامه «علامت» که یکی از برنامه‌سازان گروه معارف تلویزیون است، با اشاره به وضعیت صداوسیما تاکید کرد که «نباید در ایام و مناسباتی مانند محرم انتظار داشت هر شبکه یک سریال داستانی جدید تولید کند» و در عین حال گفت: «سریال «عشق کوفی» می‌تواند جای خالی سریالی مانند «مختارنامه» را پر کند.

به به گزارش «دنیای هوادار»: سیدمجید اکرمی، تهیه‌کننده برنامه «علامت» که شب‌های ماه محرم از شبکه دو سیما روی آنتن می‌رود، در گفت‌وگویی با «ایسنا» درباره فرم و محتوای جدید برنامه‌اش در فصل سوم نکاتی را اشاره کرد. این برنامه‌ساز همچنین به این پرسش پاسخ داد که چرا تلویزیون در سال‌های اخیر، تولید آثار نمایشی در محرم را جدی نگرفته است.

او ابتدا درباره فرم «علامت» در فصل سوم ویژه محرم توضیح داد: از شب اول محرم برنامه «علامت» روی آنتن رفته است و تا شب تاسوعا ادامه دارد. رویکرد برنامه نسبت به قبل از لحاظ فرم تغییر کرده است و این فصل که فصل سوم محسوب می‌شود در استودیو ضبط نشده و داخل حسینیه ارشد ضبط شده است. در واقع امسال برای اولین بار ما سنت‌شکنی کردیم. «عاشورا» به خوانش مونت» شعار اصلی برنامه است.

آزادی سرفصل اصلی «علامت» امسال است وی در ادامه توضیح داد: سرفصل اصلی برنامه «علامت» در این فصل، «آزادی» است که آن را در قالب داستان‌هایی از بانوانی که یا در کربلا حاضر بودند و یا می‌توانستند حاضر باشند و نیامدند، بیان کردیم. این خوانش بر اساس یک آزادی سیاسی و اجتماعی شکل می‌گیرد و در هر قسمت به یک سوال اساسی در برنامه می‌رسیم و درباره آن گفت‌وگو می‌کنیم. «علامت» حدود یک سال است که روی آنتن شبکه دو سیماست و دارای سه فصل بوده که تاکنون دو فصل پخش شده و فصل سوم برای ماه محرم تدارک دیده شد که در حال پخش است.

## «سیدمجید اکرمی» پاسخ داد:

# عشق کوفی جای مختارنامه را پر می‌کند؟

تلویزیون در بخش نمایش کارهای محرمی ضعیف است؟

تهیه‌کننده «علامت» سپس در واکنش به این پرسش که چرا تلویزیون مناسبت محرم را به لحاظ نمایشی آنطور که باید جدی نگرفته است؟ و آیا پس از خداحافظی تلویزیون با «مختارنامه» پس از ۱۳ سال، آثار جایگزین می‌تواند برای مخاطب کافی باشند، گفت: کار نمایشی دو الزام مهم دارد. یکی بحث مطالعه، پژوهش، نویسندگی و پیش تولید است و دیگری که مهم‌تر است،

مثل «مختارنامه» یک بار ساخته می‌شود، چندین سال پخش می‌شود و همین چندین سال پخش شدنش می‌شود تکرار.

«عشق کوفی» می‌تواند جای خالی «مختارنامه» را پر کند

این برنامه‌ساز در ادامه، به سریال «عشق کوفی» اشاره و بیان کرد: امسال مجموعه‌ای با عنوان «عشق کوفی» را داریم و شنیده‌ام که می‌تواند جای خالی «مختارنامه» را

معارفی و مناسبتی موثر باشد، اظهار کرد: اتفاقاً مدل برنامه «مخفل» را اکنون در «برنامه معنی» در شبکه سه سیما می‌توانید مشاهده کنید یا به عنوان مثال برنامه‌ای تحت عنوان «ناگهان حسین» برای شبکه دو سیما که آن هم در حوزه تعزیه‌خوانی است. به نکته‌ای اشاره می‌کنم و آن این است، اینکه ما کار نمایشی را صرفاً در سریال ببینیم به نظر خطاست. ما در برنامه‌سازی‌مان هم می‌توانیم بخش نمایش داشته باشیم. به عنوان مثال ما خودمان در برنامه «علامت» ویژه محرم، دو بخش داستانی و نمایشی اضافه کردیم، هم آغاز برنامه و هم در پایان. در واقع قالب‌هایی را شکل دادیم و مدل‌های مختلفی را اجرا کردیم که ایجاد جذابیت کند ولی اینکه فقط توقع سریال داشته باشیم از دیدگاه من برنامه‌ساز معقول نیست چون مراحل خاص خودش را دارد.

## فعلاً قضاوت نکنیم

تهیه‌کننده «علامت» در پایان و در تکمیل این بحث تاکید کرد: شاید اگر دو سال دیگر این سوال و خواسته را داشته باشیم که چرا تلویزیون در بخش نمایشی در ایام محرم غفلت کرده است کمی به انصاف نزدیک‌تر باشد. البته ممکن است دو سال بعد هم ببینیم که اتفاقات جدیدی رخ ندهد اما الان قضاوت کردن در این باره شاید خیلی منطقی نباشد.

گفتنی است: فصل سوم ویژه برنامه «علامت» همزمان با نخستین روز محرم از شبکه دو سیما پخش شد. «علامت» کاری از گروه معارف اسلامی شبکه دو سیما به تهیه‌کنندگی سیدمجید اکرمی و کارگردانی مصطفی ملوان است که در ۸ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای تهیه شده و هرشب ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه به روی آنتن می‌رود و بازپخش آن روز بعد ساعت ۵ صبح و حوالی ساعت ۱۴ است. فصل اول برنامه «علامت» پیرامون قیام سیدالشهدا(ع)، دشمن‌شناسی، شناخت اخلاق، روش و بدعت‌های یزید، راه‌های مقابله با فسق که به عفت و زندگی عیفاً از ۱۲ شهریور سال گذشته در ۱۴ قسمت پخش شد. فصل دوم این برنامه هم به بررسی وقایع تاریخی و اوضاع فرهنگی اجتماعی کوفه در زمان حکومت امیرالمؤمنین علی(ع) پرداخت که از ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ در ۷ قسمت روی آنتن رفت.

پر کند ولی اینکه تصور کنیم همه شبکه‌ها باید سریال جدید برای این ایام تولید کنند به نظر شدنی و عقلانی نیست چون اساساً کار نمایشی به خصوص در ژانر تاریخی و مذهبی دشوار است.

تهیه‌کننده «علامت» همچنین درباره لزوم استفاده از مدل‌های جدید برنامه‌سازی مانند رئالیتی‌شو و مسابقه که مانند برنامه «مخفل» می‌تواند در جذب مخاطب برنامه‌های

هزینه و بودجه است. سازمان صداوسیما در سال‌های مختلف روی پروژه‌های کلانی سرمایه‌گذاری کرده و می‌کند و همان پروژه‌ها می‌شود کارهای ویژه‌اش؛ مثل «مختارنامه»، «یوسف پیامبر» و... که تولیدشان کار راحتی نیست و اساساً کار بسیار پیچیده‌ای است و اصلاً نمی‌توانیم آن را با نمونه ساده برنامه‌سازی مقایسه کنیم. به همین دلیل است که وقتی سریالی



## نقل قول

## سرود ملی جمهوری اسلامی ایران کپی برداری از کره جنوبی نبود

«حسن ریاحی» -آهنگساز سرود ملی جمهوری اسلامی- در گفت‌وگو «ایرنا» و در پاسخ به این پرسش که پس از گذشت چند دهه از ساخت سرود ملی جمهوری اسلامی و حواشی و انتقاداتی که به ویژه در سال‌های اخیر نسبت به این سرود وجود دارد و آن را یک کپی کاری از سرود ملی کره جنوبی می‌دانند، چه عقیده‌ای دارد، بیان کرد: سرودها در جاهایی فرم خاصی دارند اما همه آن‌ها در یک چیز مشترک هستند و آن این است که شروع و اوج و فرود و پایان دارند و در جاهایی ممکن است روند ملودی آنها شباهت‌هایی داشته باشد. فقط چهار نت از این دو سرود شبیه هم است اما از لحاظ ساختمان اثر، سرود ایران به هیچ وجه شبیه سرود کشور کره جنوبی نیست. لازم به یادآوری است که سرود ملی ما از منظر ارکستراسیون، فرم و هارمونی بسیار برجسته‌تر از سرود ملی کره جنوبی است. این اثر یک کپی برداری از سرود ملی کره جنوبی نبوده است، حقیقتاً در زمان ساخت این اثر سرود ملی کره جنوبی را نمی‌شناختم و از آن استفاده نکردم. آن زمان برای ساخت این اثر ملودی‌هایی را بررسی کردم که شروعش چه باشد و اوج و فرودش چه و این که این سرود باید کوتاه می‌بود؛ در نتیجه خروجی حاصل شد و این سرود ۵۹ ثانیه است. برای ساخت این اثر مانند سایر تولیدات جلو رفتم همچنان که معمولاً آهنگسازان با پیانو شروع می‌کنند. البته فرم سرود رسمی تقریباً مشخص است اما برای ساخت این اثر به چیزهای مختلفی که شنیده بودم، رجوع کردم. ناچار بودم یکی از دستگاه‌های موسیقی ایران را برای ساخت این اثر به کار بگیرم پس سعی کردم گامش ماژور باشد و برای پیش درآمد از دستگاه ماهور الهام گرفتم و در فرودش، از میگلی که گوشه‌ای کوچک از توابع آواز شوشتری محسوب می‌شود، استفاده کردم. سرود ملی ایران، در مقایسه با سرودهای سایر کشورهای جهان به نظرم به نسبت زمان خلق آن، ارکستراسیون خوب تری دارد. درخصوص اینکه ممکن است یک سرود ملی عوض شود یا تغییر کند نیز امکان‌ش هست. و احتمالاً تجربیاتی مبنی بر تغییر یک سرود ملی در اثر اتفاقاتی که رخ داده در تاریخ داشته ایم.

## سینما و تئاتر

## فست ایکس و نقش آفرینی سرگرم‌کننده «جیسون موموآ»

درحالی که سریع و خشن ۱۰ یا همان فیلم فست ایکس همچنان در باکس آفیس‌ها از سوی مخاطبان مورد استقبال قرار گرفته برخی منتقدان براین باورند این فیلم از سری فیلم‌های سریع و خشن مثل گذشته نمی‌تواند تماشاگران را روی صندلی‌ها میخکوب کند. در این زمینه منتقدان تاکید دارند اگر به روند تکامل فرانچایز Fast And Furious که از سال ۲۰۰۱ شروع شد توجه کنیم همواره صحنه‌های اکشن، زد و خورد یا انفجارها در کنار رانندگی با خودروهای پرسرعت توانسته نظر مخاطبان را به خود جلب کند. به گفته این گروه اولین فیلم از این سری فیلم که با بودجه ۳۸ میلیون دلاری در سال ۲۰۰۱ میلادی ساخته و روی پرده رفت تا از همان ابتدا مخاطبان طول ۱۰ قسمت که از این فیلم تماشا کردند به واسطه صحنه‌های اکشن و هیجان بالای فیلم برای دیدنش هزینه کردند و به همین دلیل تا نیمه ماه جولای گذشته مجموعاً فروشی معادل ۶۶ میلیارد دلار را تجربه کرد. این درحالی است که در آخرین قسمت یا همان FAST X کمپانی یونیورسال با همین پشتوانه اقدام به ساخت شماره ۱۰ این سری فیلم با بودجه‌ای معادل ۳۴۰ میلیون دلار کرد تا بتواند با استفاده از هنرپیشه‌های سرشناس عدم موفقیت تمام عیار ۹۹ را جبران کند. منتقدان بعد از آغاز اکران FAST X درباره این فیلم نوشتند، سریع و خشن شماره ۱۰ دقیقاً به همان اندازه قسمت ۹ مضحک و سرگرم‌کننده است به این دلیل که بدلکاران در بسیاری از صحنه‌ها قوانین فیزیک و گرانش زمین را به چالش می‌کشند و بدون توجه به موضوع ایمنی دقیقاً همان کاری را انجام می‌دهند که مخاطبان از آنها می‌خواهند، تا جایی که سطح هیجان در میان مخاطبان و تماشاگران خانگی و سالنی کاملاً مشخص و قابل درک است. این گروه تاکید دارند، در قسمت دهم این سری فیلم اگرچه بسیاری از صحنه‌های درگیری، تصادف، انفجار یا دزدی‌ها تکراری به نظر می‌رسد اما نقش آفرینی جیسون موموآ نکته‌ای است که توانسته این فیلم را با قسمت‌های دیگر متفاوت کند و پس از پایان فیلم تماشاگران را راضی از سالن بدرقه کند. منتقدان همچنین می‌گویند: در حالی که FAST X نتیجه رضایت‌بخشی را ارائه نمی‌کند ولی پایان آن حداقل ارتباطی را برای شروع مجدد در شماره‌های بعدی ایجاد می‌کند و انفجار نهایی در صحنه پایانی این سوال را در ذهن مخاطب شکل می‌دهد که این خداحافظی انفجاری آیا آغاز هیجان انگیز را در پی دارد یا خیر؟



## واقعا سازمان استاندارد، کیفیت «پراید» را تایید کرده، اما «کیا» و «هیوندای» را رد کرده است!

حواشی درباره واردات خودرو ادامه دارد. با وجود وعده‌های دولت برای واردات خودرو و پیش‌فروش خودروهای خارجی، اما در حال حاضر این خودروها به صورت قطره‌چکانی وارد بازار کشور می‌شود. جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس در تازه‌ترین اظهارنظر در اینستاگرامی خود درباره خودروهای وارداتی گفته است: امیدوارم سازمان ملی استاندارد تکذیب کند، اما شنیده‌ام علت کند بودن واردات خودروهای نو، مانع‌تراشی‌های سازمان استاندارد است! امیدوارم اطلاعاتی که به من رسیده غلط باشد، اما شنیده‌ام به دلیل عدم تاییدیه استاندارد، هنوز نتوانسته‌ایم خودروهای نو را وارد کنیم که این هم در نوع خود عجیب است که سازمان استاندارد از خودروهای شرکتی مثل تویوتا و یا نیسان ایراد گرفته است. تعداد قابل توجهی از خودروهای وارداتی کیا، هیوندای، میتسوبیسی، چانگان و... منتظر حضور در بازار ایران و ارسال به سمت کشور هستند و بدیهی است که تا زمان حل مشکل مجوزهای استاندارد، امکان حضور این خودروها فراهم نیست. این سازمان به چراغ جلوی نیسان ایراد گرفته است. امیدواریم سازمان ملی استاندارد، این ادعاها را «مستند» تکذیب کند، نه با یک مصاحبه ساده!

اما مصطفی آجولو، مدیرکل روابط عمومی سازمان ملی استاندارد در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشته است: در سازمان ملی استاندارد ایران به خودروهای برند، بر اساس پارامترهای منطبق تاییدیه می‌دهد. این سازمان با واردات میلیون‌ها خودرو ایمن، کیفی و استاندارد موافق است. تایید پراید و چند خودروی مشابه ماه‌هاست که متوقف است. استانداردسازی یکی از وظایف سازمان مردم بدون حاشیه‌سازی است.

## آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۱۱۰۱۰۰۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال قنبری بشناسنامه شماره ۲ صادره از تاکستان فرزند حسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۲۵/۶۸ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۳۶۷ فرعی از ۱۶۹ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای علی محمد خانلو و با مالکیت مالک اولیه آقایان سید علی اکبر حقیقت و سید مسعود حقیقت و غلامرضا بنگدار تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین مدت آگهی به دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۶۵۸ ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۱۶  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

## مردم البرز در محکومیت اهانت به قرآن کریم به پا خاستند

مردم شهرهای استان البرز پس از اقامه نماز از مبدا مصلی ها به سمت میادین اصلی به راهپیمایی در محکومیت به اهانت به قرآن کریم پرداختند. مردم کرج نیز پس از اقامه نماز جمعه در مصلی امام خمینی (ره) با سر دادن شعار، توهین به قرآن کریم را محکوم کردند.

دیالوگ

## سوء استفاده هنجارشکنان از مالها و فروشگاههای بزرگ شهر کرج

جمله نصب پوستر و بنر و همچنین تذکر به معدود واحدهایی متخلف را افزایش دهند. وی با بیان اینکه نیروی انتظامی یکی از ارگان‌هایی است که بیشترین فعالیت را در زمینه برخورد با کشف حجاب انجام داده است، تصریح کرد: جا دارد از تلاش‌های بی‌شائبه نیروهای خدوم انتظامی تقدیر و تشکر کنیم. جا دارد که نیروی انتظامی همانگونه که تمام قد برای مقابله با هنجارشکنی ایستاده است با ورود گسترده‌تر در زمینه بی‌حجابی در مالها و فروشگاه‌های بزرگ شهر کرج با این ناهنجاری برخورد قاطعانه‌تری کند. امیدواریم دادستانی نیز به مانند همیشه همراه نیروی انتظامی برای برخورد با این هنجارشکنی باشد تا بتوانیم چهره شهر کرج را عاری از چنین ناهنجاری‌هایی بکنیم.

و مذهبی در زمینه عفاف و حجاب هستند. با وجود گستردگی این اقدامات که در حوزه‌های مختلف مانند همایش، نشست، پوستر، کلیپ، فعالیت در رسانه‌ها و فضایی... صورت می‌گیرد اما عده‌ای محدود با هنجارشکنی و کشف حجاب سعی دارند تا چهره استان را به نحو دیگری نشان دهند. جابری انصاری گفت: یکی از اماکنی که هنجارشکنان بیشترین استفاده برای کشف حجاب را از آن می‌کنند مالها و فروشگاه‌های بزرگ شهر کرج است. با وجود اقدامات خوبی که تاکنون صورت گرفته است اما هنوز مالها و فروشگاه‌های بزرگ کرج در همکاری در زمینه عفاف و حجاب ضعف دارند. در این زمینه مسئولان مالها و فروشگاه‌های بزرگ کرج باید اقدامات فرهنگی خود در زمینه حجاب از

مهر- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز گفت: با وجود اقدامات خوبی که تاکنون صورت گرفته است اما هنوز مالها و فروشگاه‌های بزرگ کرج در حوزه زمینه عفاف و حجاب ضعف دارند. «سعید جابری انصاری» با تسلیت ایام سوگواری سید و سالار شهیدان (ع) اظهار کرد: عفاف و حجاب یک مطالبه جدی از سوی مردم دیندار و انقلابی استان البرز است که ما به عنوان مسئول باید تمام تلاش خود را برای تحقق آن به کار گیریم. امروز تمام مسئولان استان برای تحقق این مطالبه یک‌صدا هستند و امیدواریم این یک‌صدایی منتج به نتیجه‌ای در خور و شایسته شود. این اداره کل و دیگر نهادهای دینی و تبلیغی استان زیر زعامت آیت‌الله حسینی‌همدانی مشغول به کارهای گسترده فرهنگی

محض اطلاع

## «البرز» آب دارد ولی زیرساخت بهره‌برداری ندارد

شبکه آبرسانی استان یک ضرورت است تا بتوانیم از حق آبه تعیین شده و جدید برای البرز استفاده کنیم چراکه ۷۰ درصد آب مورد نیاز البرز از چاه و تنها ۳۰ درصد از سدهای مستقر تامین می‌شود. نباید اجازه دهیم که بستر جولان معاندان از طریق ضعف در زیرساخت‌های آبرسانی در البرز فراهم شود چراکه این استان آب به اندازه کافی دارد ولی زیرساخت‌های بهره‌برداری از آن ندارد.

البرز به نگاه ویژه وزارت نیرو نیاز دارد. البرز با استقرار مخازن بزرگ سد امیرکبیر و طالقان، تولیدکننده آب است و از زمان مستقل شدن به عنوان استان این ضرورت حس می‌شود که در راستای مدیریت و تامین آب مورد نیاز مردم، دیدگاه‌های منفی جامعه حذف شود. زیرساخت‌های استان در حوزه آب، بازچرخانی فاضلاب برای تولید و کشاورزی با ضعف‌های جدی مواجه است. این استان مخازن بزرگ آب دارد. ریینگ

«مجتبی عبداللهی»- استاندار البرز- در مراسم بهره‌برداری از مدول سوم تصفیه خانه شماره ۲ کرج، بهره‌برداری از مخازن ذخیره آب، حفر، تجهیز و مهندسی مجدد چاه و خطوط انتقال توزیع اصلی، آغاز عملیات اجرایی تصفیه خانه آب شماره ۳ کرج که روز پنجشنبه ۲۹ تیر ماه ۱۴۰۲ با حضور وزیر نیرو صورت گرفت با اشاره به شرایط زیرساخت‌های استان در بهره‌برداری از آب و برق، افزود: اکنون استان استراتژیک

## آگهی تجدید مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد (نوبت اول)



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه‌های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۷ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۱- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می‌بایست به حساب ۴۰۰۸۱۹۶۸۸۱۴۵ به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می‌بایست نسبت به تحویل (صرفا پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۴۱۳۹۰۰۸۳۳۰۰۰ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۷ سه شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی یا سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود ۴- پیشنهادات رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. ۵- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت www.shahrdairfardis.ir مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه و مزایده به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	درصد نقد و تهاتر	مدت
۱	جمع آوری و هدایت آبهای سطحی و چاه های جذبی منطقه دو- تجدید(شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۸۱)	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو فردیس	۴ آب	۱۰۰ درصد نقد	۴ ماه
۲	تراش و روکش آسفالت معابر فرعی و خاکی سطح منطقه دو (خیابان های فرعی شهرک ۱۷ شهپور و سطح منطقه-تجدید شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۸۲)	۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو فردیس	۴ راه و ترابری	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۶ ماه
۳	تراش و روکش آسفالت معابر فرعی و خاکی سطح منطقه دو(خیابان های فرعی بلوار نماز و ...- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۸۳)	۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو فردیس	۴ راه و ترابری	۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد تهاتر	۶ ماه
۴	لکه گیری آسفالت کوچه های سطح منطقه دو- تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۸۴)	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو فردیس	۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۱۲ ماه
۵	اجرای نقاشی دیواری، و زیر کاری جداره ها و دیوارهای منطقه یک-تجدید(شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۸۵)	۱۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	اساتمه مرتبط با موضوع یا معرفی نامه از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان هنرمند شاغال در رشته مربوطه	۱۰۰ درصد نقد	۶ ماه
۶	خرید تجهیزات الکتریکی و اجرای نور پردازی پل بصیرت-تجدید (شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۵۰۲۸۸۰۰۰۰۰۸۶)	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهر فردیس	ارائه مجوز رسمی از صنف مربوطه	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه

شناسه: ۱۵۳۰۶۵۷۱

شهرداری فردیس

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۰۷



مشکلات مالی استقلال در هفته‌ها و ماه‌های گذشته دغدغه‌های زیادی را به مسئولان باشگاه تحمیل کرده است. در روزهای گذشته علی خطیر، مدیرعامل استقلال، با همکاری اعضای هیات مدیره برای تامین منابع مالی تلاش‌های زیادی انجام دادند و حالا قرار است از منبعی پول به دست آنها برسد.

”

### نکونام در کدام پست‌ها بازیکن می‌خواهد؟



« استقلال به جز دفاع راست و چپ تقریباً در تمام پست‌ها نیاز به بازیکن دارد، در خط دروازه هنوز وضعیت جذب خال‌آبادی نهایی نشده است، استقلال در پست دفاع وسط یک بازیکن می‌خواهد، در پست هافبک وسط هنوز یک بازیکن هجومی جذب نشده است، آبی‌ها در پست وینگر چپ جان‌شین مهدی قاندری را به خدمت نگرفته‌اند ضمن اینکه هنوز یک مهاجم تمام‌کننده هم با آبی‌ها به توافق نرسیده است. این موضوعی است که نکونام را در آستانه شروع لیگ برتر نگران کرده است و سرمربی آبی‌ها این روزها شرایط سختی را تجربه می‌کند.

”

### بازگشت ۸ شاکی به تمرین تیم استقلال



« با پیگیری‌های حقوقی انجام شده از سوی باشگاه بعد از فسخ قرارداد سعید مهری، این بازیکن روز جمعه بعد از گفت‌وگو با علی خطیر و جواد نکونام به تمرین استقلال برگشت. مهری که پیش از این قرارداد خود را فسخ کرده بود، بعد از چند روز غیبت و پس از آنکه متوجه شد فسخ او قابل قبول نیست روز جمعه به تمرینات استقلال اضافه شد و با آبی‌ها تمرین کرد. مهری پس از گفت‌وگو و مذاکره با مدیران باشگاه استقلال متقاعد شد که از نظر حقوقی امکان فسخ قرارداد با باشگاه استقلال را ندارد و از همین رو ترجیح داد با پایان دادن به اختلافات، در تمرین استقلال شرکت کند.

”

### جذب اوکافور و چوکوئوزه، پرونده طارمی را می‌بندد



« فابریتزیو رومانو از اسکای، در ساعات اخیر از نزدیک شدن میلان به جذب نوآ اوکافور و ساموئل چوکوئوزه خبر داد. اوکافور به عنوان یک مهاجم جدید، در کنار اولیویه ژیرو، نوک خط حمله تیم پیولی را تکمیل خواهد کرد. این احتمالاً به معنی بی‌نیازی روسونری از جذب یک مهاجم مرکزی دیگر خواهد بود. با این حال، تنها موضوعی که منتفی شدن انتقال مهدی طارمی به میلان را نشان می‌دهد، جذب اوکافور نیست. موضوع مهم‌تر، انتقال ساموئل چوکوئوزه است. طبق قوانین سری آ هر تیم حاضر در این لیگ، نمی‌تواند در یک فصل مسابقات بیش از دو بازیکن غیر اروپایی جذب کند.

”

### بازیکن جدید تی‌تی‌هایک عراقی دیگر است؟



« تراکتور در فصل نقل و انتقالات روزهای شلوغی را پشت سر گذاشته و تبریزی‌ها تا این لحظه ۹ بازیکن جدید جذب کرده‌اند و شنیده می‌شود فعالیت تراکتور در بازار نقل و انتقالات همچنان ادامه دارد. ایمن حسین جدیدترین بازیکنی است که نام او پیرامون تراکتور به گوش می‌رسد. یک خبرگزاری و سپس کانال‌های تلگرامی مدعی شدند ایمن حسین با تراکتور به توافق رسیده است و قرار است به زودی از او رونمایی شود. شنیده می‌شود ایمن حسین یکی از گزینه‌های یحیی گل محمدی نیز بود اما حالا خبرهای منتشر شده حاکی از این است که مهاجم عراقی با تراکتور به توافق رسیده است.

”

### شکایت امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن



« طبق اخبار ارسالی امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال از سرمربی سابق تیم ملی شکایت کرد. سرمربی تیم ملی از مایلی کهن بدلیل مصاحبه‌هایش، شکایت کرد. پس از این که محمد مایلی کهن در مصاحبه‌هایش علیه سرمربی تیم ملی صحبت کرد، حالا امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن شکایت کرده و در آینده قرار است دادگاه آنها برگزار شود. مایلی کهن در آخرین مصاحبه خود انتقادهای تندی را علیه امیر قلعه نویی مطرح کرد و ادعاهایی مبنی بر اینکه سرمربی تیم ملی لیگ برتری را نظر قلعه نویی انتخاب می‌شوند، داشت.

”

### بمب اسبق استقلال درخواست رضایت‌نامه کرد!



« مهاجم باتجربه آبی‌ها در فاصله دو هفته مانده به فصل جدید، با ارزیابی شرایط و با توجه به پیشنهادهایی که در اختیار دارد، طی گفتگویی که با جواد نکونام و همچنین مدیران باشگاه داشته، به دنبال دریافت رضایت‌نامه‌اش است تا لیگ آتی را در تیم جدیدی دنبال کند. شهباززاده بعد از آقای گلی در سپاهان در فصل گذشته زیر نظر ریکاردو ساپینتو نتوانست به اهداف خود در جمع آبی‌پوشان دست یابد و در شرایطی که در ابتدای نقل و انتقالات نیز بحث زیادی درباره احتمال جدایی‌اش شکل گرفته بود، در جمع شاگردان نکونام کار را در تمرینات دنبال کرد.

”

### پرونده جذب حسین زاده هنوز بسته نشده!



« مدیران استقلال همچنان امیدوار هستند بتوانند برای جذب وینگر ایرانی شارلوا از این باشگاه تحفیف بگیرند و هنوز پرونده استقلالی شدن امیرحسین حسین زاده بسته نشده است. جواد نکونام مدت‌ها است درخواست جذب امیرحسین زاده را داده است و این بازیکن دوست دارد به استقلال برگردد اما رضایت‌نامه ۸۰۰ هزار دلاری، انتقال او را هنوز نهایی نکرده است. در این بین مدیران استقلال هنوز از جذب حسین زاده دست نکشیده‌اند و تلاش می‌کنند با تحفیف از شارلوا این انتقال را نهایی کنند. باشگاه شارلوا هنوز تحفیفی به استقلال نداده است.

”

### رسمی: عمر السوما به العربی قطر پیوست



« مهاجم ۳۴ ساله سوریه ای که شنیده می‌شد یکی از گزینه‌های پرسپولیس برای تقویت خط حمله است راهی یک تیم قطری شد. عمر السوما مهاجم زاهدان سوری است که بارها برابر تیم‌های ایرانی قرار گرفته و موفق به گلزنی نیز شده است. پس از جدایی عمر السوما از الاهلی، هواداران پرسپولیس امیدوار بودند که این مهاجم سوری به جمع شاگردان یحیی گل محمدی ملحق شود اما این اتفاق رخ نداد تا سوما العربی قطر را به عنوان تیم جدید خود انتخاب کند. عمر السوما در لیگ قطر ۲۰ بازی انجام داده که موفق به ثبت ۱۹ گل و ۵ پاس گل شده است.



دانشگاه علوم پزشکی البرز

## ۱۰ علامت نشان دهنده اعتیاد به مصرف الکل

تمایل به ترک الکل، ضمن ناتوانی

نوشیدن بیش از حد یا مدت زمان طولانی تر از حد مورد نظر

ترک کردن فعالیت های مورد علاقه بخاطر نوشیدن الکل

نوشیدن بیشتر الکل برای داشتن اثرات قبلی (ایجاد تحمل)

عدم انجام تعهدات در محل کار، خانه و...

صرف زمان زیادی برای دریافت و یا نوشیدن یا بهبودی از خماری

نوشیدن زمانی که باعث ایجاد مشکل در روابط با دوستان و خانواده شده

نوشیدن الکل حتی اگر فرد را در معرض خطر جسمی و روانی قرار دهد

ادامه به نوشیدن حتی اگر باعث تشدید اختلالات روانی مانند افسردگی یا اضطراب شود



اگر دو مورد و یا بیشتر

از این علائم را تجربه کرده اید

نشان دهنده اعتیاد به الکل است

ترک الکل نیازمند دریافت خدمات روان درمانی

در کنار درمان جسمانی است

### اضطراب و افسردگی

شاید برای یک مدت کوتاه پس از مصرف الکل مثل یک آرامبخش به شما احساس راحتی دهد و باعث شود در مهمانی ها اعتماد به نفس بیشتر و حالت سرخوشی داشته باشد اما بعد از مدتی تعادل مواد شیمیایی مغز را بهم می ریزد اگر از الکل برای پنهان کردن اضطراب خود استفاده کنید بعد از مدتی خود را وابسته به آن میابید. هرچه بیشتر الکل مصرف کنید مقاومت بدنتان در برابرش بیشتر شده و برای تجربه حس اولیه به مراتب مقدار بیشتری باید بنوشید.

اضطراب گاهی اوقات از ما محافظت می کند و به ما هشدار می دهد تا در موقعیت های بد قرار نگیریم اما وقتی مشروب خورده ایم این سیستم هشدار دهنده از کار می افتد. همچنین مصرف مداوم الکل باعث کاهش هورمون سرتونین که مسئول حس شادی ست می شود و افسردگی به همراه دارد. بررسی ها حاکی از آن است که افراد تحت تاثیر الکل توانایی کافی برای کنترل خشم خود نداشته و ممکن است اقدام به پرخاشگری کنند. این شرایط در محیط خانه می تواند سبب صلحه زدن به همسر یا فرزندانش شود و در محیط خارج از منزل ممکن است موجب درگیری و زد و خورد حتی در بعضی موارد زمینه ساز اقدامات جنایتکارانه مثل قتل شود.

### کاهش طول عمر

افرادی که بیش از ۱۸ نوشیدنی الکلی در هفته می نوشند به صورت علمی بین ۴ تا ۵ سال عمر خود را از بین برده اند.

نوشیدنی های الکلی سبب افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلب و عروق خواهد شد. به صورتی که سکنه مغزی تا ۱۴٪ مرگ و میر ناشی از فشار خون بالا تا ۲۴٪ نارسایی قلبی تا ۹٪ آنورسیم کشنده آنوریت نیز تا ۱۵٪ افزایش می یابد.

اعتیاد به الکل علاوه بر وابستگی جسمانی باعث ایجاد وابستگی روانی نیز می شود به همین دلیل حتما ترک الکل نیازمند دریافت خدمات روان درمانی در کنار درمان جسمانی می باشد.



### آیا می دانید؟؟!!

الکل چه تاثیری بر سلامت روان دارد



### ۱۰ علامت

که نشان دهنده اعتیاد و وابستگی به الکل است

تهیه شده در

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی البرز

متأسفانه در بین جوانان و نوجوانان، مصرف مشروبات الکلی رواج پیدا کرده است و این در حالی است که این نوشیدنی ها عوارض زیادی را برای جسم و روان مصرف کننده به دنبال دارد.

زمانی که مشروبات الکلی با درصد های مختلف مصرف می شود، ۱۰ درصد آن توسط معده و مابقی در روده بزرگ و روده کوچک جذب می شود و بعد از مدتی، الکل های جذب شده توسط این اندام ها به خون راه پیدا کرده و از طریق عروق در تمام بدن پخش می شود و فعالیت های مربوط به مغز و نخاع با سرعت کمتری انجام می گیرد. با گذشت ۴۵ دقیقه تا یک ساعت از مصرف، غلظت الکل در خون به حداکثر میزان خود می رسد و فرد مصرف کننده اصطلاحاً مست خواهد شد.

### ۱۰ علامت نشان دهنده وابستگی به الکل

- ۱) تمایل به ترک الکل، ضمن ناتوانی
  - ۲) تجربه کردن علائم ترک، مانند تعریق، کابوس، یا تشنج
  - ۳) نوشیدن بیش از حد یا مدت زمان طولانی تر از حد مورد نظر
  - ۴) ترک کردن سرگرمی ها و فعالیت های مورد علاقه بخاطر نوشیدن الکل
  - ۵) اجبار به نوشیدن میزان بیشتر الکل برای داشتن اثرات قبلی (ایجاد تحمل)
  - ۶) عدم انجام تعهدات در محل کار، خانه و ... به دلیل مصرف بیش از حد الکل
  - ۷) صرف زمان زیادی برای دریافت و یا نوشیدن الکل یا بهبودی از خماری
  - ۸) نوشیدن الکل با وجود اینکه باعث ایجاد مشکل در دوستان، خانواده و سایر روابط شده است
  - ۹) نوشیدن الکل حتی اگر فرد را در معرض خطر جسمی قرار دهد
  - ۱۰) ادامه دادن به نوشیدن الکل حتی اگر باعث بدتر شدن اختلالات روانی فرد مانند افسردگی یا اضطراب شود.
- \* اگر دو مورد و یا بیشتر از علائم ذکر شده را تجربه کرده باشید نشان دهنده اعتیاد به الکل است.